2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 29.12.2022 № 752-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела, осуществляющим погребение отдельных категорий граждан в Камчатском крае на 2024–2026 годы»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk158821705]1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 29.12.2022 № 752-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела, осуществляющим погребение отдельных категорий граждан в Камчатском крае на 2024–2026 годы» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по погребению отдельных категорий граждан в Камчатском крае, на 2025–2027 годы»;
2) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по погребению отдельных категорий граждан в Камчатском крае, на 2025–2027 годы согласно приложению к настоящему постановлению.»;
3) в приложении:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок
предоставления субсидий на возмещение затрат из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела, осуществляющим погребение отдельных категорий граждан в Камчатском крае на 2025–2027 годы»;
б) пункт 6 части 9 изложить в следующей редакции:
«6) документы, подтверждающие фактически произведенные затраты:
а) акт оказанных услуг в простой письменной форме с указанием обязательных реквизитов, установленных частью 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;
б) подлинник регистрационного удостоверения (реестра) о захоронении с указанием номера и даты захоронения по форме, установленной руководителем получателя субсидии;
в) выписка о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по форме, установленной приложением 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 20.06.2024 № 830 «О едином стандарте предоставления государственной услуги по назначению социального пособия на погребение».»;
в) в абзаце первом части 6 слова «Законом Камчатского края от 23.11.2023 № 300 «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» заменить словами «Законом Камчатского края от 05.12.2024 № 421 «О краевом бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;
г) в абзаце четвертом части 18 цифру «13» заменить цифрой «12»;
д) часть 18 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, производится в размере, установленном на дату погребения умершего по месту осуществления погребения.»;
е) в абзаце пятом пункта 3 части 21 цифру «13» заменить цифрой «12».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2025 года.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg